
 

 
◆ 本件に関するお問い合わせ先 ◆ 

担当：米沢信用金庫 業務部 鈴木 

電話：０２３８-２２-３４３３／FAX：０２３８－２２－３４３２ 

〒992-0031 山形県米沢市大町５丁目４番２７号 

 

 

通帳ケースの変更について 

 

 ２０２１年９月１３日 

 

 お客様各位 

                                   米沢信用金庫 

                          
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

米沢信用金庫（理事長 加藤秀明）は、１０月１日よりＳＤＧｓの達成に向けた取

り組みの一環として、お客様へお渡しする通帳ケースを、ビニール製から紙製に変更

することとしました。紙製通帳ケースに変更させていただくことにより、来年４月か

ら施行予定の「プラスチック資源循環促進法」で定めた政策に基づき、使い捨てプラ

スチック製品の削減、海洋プラスチックごみ排出抑制をはじめとした環境問題により

一層取り組んで参ります。 

また、２種類の新デザインを採用し、お客様にはお好きなデザインをお選びいただ

けます。 

当金庫では、今後も地域活性化や持続可能な社会実現に向けた積極的な取組みを行

い、地域経済の活性化に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

                                                   


